FICHA TÉCNICA
SISTEMA DE SUMINISTRO DE AGUA A PRESIÓN CONSTANTE
PRESURIZADORES SCALA-DRIVE
VENTAJAS
PROTECCIONESAPLICACIONES
Los presurizadores SCALA DRIVE son sistemas de presión
constante individuales que incorporan la utilización
de una motobomba multietapas de alta calidad marca

por baja presión”, “ transductor desconectado”,
“transductor en corto”, etc).
• Transductor (sensor) de presión incluido.
• Sobrecarga.
• Alta y baja presión.
• Alto y bajo voltaje.
• Trabajo en seco.
ESPECIFICACIONES
CÓDIGO DEL EQUIPO
SERIE SCALA-DRIVE
SCALAD 50-5/MT230
Serie de presurizadores
SCALAD= PRESURIZADORES SCALA-DRIVE
SCALAXD= PRESURIZADORES SCALAX-DRIVE
Modelo de la motobomba
50-5= SCALA50-5/3234
100-4= SCALA100-4/3234
100-5= SCALAX100-5/3234
130-2= SCALA130-2/3234
200-2= SCALA200-2/3234
230= Voltaje de
alimentación
y de la
motobomba.

(fases y
voltaje)
AMPERAJE
NOMINAL
60 HZ
SUCCIÓN y
DESCARGA
DIÁMETRO
SUGERIDO
PARA
TUBERÍA DE
SUCCIÓN
CAPACIDAD
DEL TANQUE
(incluido)
SCALAD50-5/MT230 SCALA50-5/3234 1 1 X 230V 3 X 230V 3.8 1” x 1” 1.25” .7 gal/2.6 litros
SCALAD100-4/MT230 SCALA100-4/3234 1.5 1 X 230V 3 X 230V 5.3 1.25” x 1” 1.5” 2 gal/7.5 litros
SCALAXD100-5/MT230 SCALAX100-5/3234 2 1 X 230V 3 X 230V 6 1.25” x 1.25” 1.5” 2 gal/7.5 litros
ÁREAS DE OPERACIÓN Y TABLA DE ESPECIFICACIONES
PRESURIZADORES SCALA-DRIVE
CÓDIGO MOTOBOMBA HP NOMINAL
MOTOBOMBA
VOLTAJE DE
ALIMENTACIÓN
(fases y voltaje)
+-10%
VOLTAJE DE LA
MOTOBOMBA
(fases y voltaje)
AMPERAJE
NOMINAL
60 HZ
SUCCIÓN y
DESCARGA
DIÁMETRO
SUGERIDO
PARA
TUBERÍA DE
SUCCIÓN
CAPACIDAD
DEL TANQUE
(incluido)
SCALAD130-2/MT230 SCALA130-2/3234 2 1 X 230V 3 X 230V 6.6 1.5” x 1.25” 2” 2 gal/7.5 litros
SCALAD200-2/MT230 SCALA200-2/3234 4 1 X 230V 3 X 230V 11.4 1.5” x 1.5” 2” 2 gal/7.5 litros
SDRIVE(SCALA)
0 50 150100 200 250 300
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO